
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 57 del 26-09-2024 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA COMPARTECIPAZIONE COMUNALE  SERVIZI 

SOCIALIPIANO SOCIALE REGIONALE E.C.A.D. N. 6 Sangrino 2017-2023 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’ anno  duemilaventiquattro addì  ventisei del mese di settembre,  
 

 
 
 
 Visto il decreto sindacale n. 2 del 01/06.2022, di nomina della dott.ssa D’Addezio Cecilia quale 
Responsabile dell’Area Amministrativa;  
 
Richiamate le delibere:  
- n. 6 del 14/03/2024 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione Documento 
Unico di Programmazione 2024/2026”;  
- n. 7 del 14/03/2024 adottata dal Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024/2026 (ART. 151 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10 D.LGS. N. 
118/2011)”;  
- 
Premesso che il Comune di Opi fa parte dell’ufficio di piano Ente d’Ambito Sociale Distrettuale n. 
6 “Sangrino” per i servizi offerti alla persona programmati con il piano distrettuale sociale e servizi 
complementari resi dalle cooperative sociali affidatarie e da tutti gli enti e le associazioni del 
privato sociale impegnati ad assistere le fasce della popolazione più bisognosa del nostro territorio;  
 
Considerato che i servizi compresi nel piano sociale sono stati regolarmente erogati ai cittadini di 
questo Comune nel corso del periodo 2017/2023;  
 
Vista la richiesta di liquidazione pervenuta dall’Ecad 6 di Castel Di Sangro 2017/2023 acquisita al 
protocollo di questo Ente al n. 1735 del 26/06/2024;  
 
Ravvisata la necessità di procedere alla liquidazione della quota dovuta all’Ecad 6 di Castel di 
Sangro per il piano sociale relativa al periodo 2017/2023 per l’importo di € 12.740,00;  
 
Visto l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;  
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;  
 
Visto il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;  
 



  

Visti altresì:  
- Lo Statuto Comunale;  



  

 
- il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria (all. 4/2);  
 
- il vigente Regolamento di Contabilità;  
 
- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
 
Tenuto conto che le dotazioni sono previste al Cap. “110402/1 – Spese per servizi resi del piano 
sociale di zona PSZ” del bilancio corrente di previsione finanziario 2024/2026, sufficientemente 
capiente;  
 
                                                                    DETERMINA  
 
1) le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  
2) di liquidare la spesa di € 12740,00 a favore dell’Ente d’Ambito Sociale Distrettuale n. 6 “ 

Sangrino”, come spesa sostenuta per lo svolgimento dei servizi, di cui in premessa nel periodo 
2017/2023; 

3)    di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio   
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento;  

 4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo   147-bis, comma 1, del D. Lgs. n°267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio;  
5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n° 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di 
cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente, e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 
finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 
6) di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. 
n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 37 del 
medesimo decreto;  
7) di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio on line; 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 

 
 

Determinazione n. 57 del 26-09-2024 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA COMPARTECIPAZIONE COMUNALE  SERVIZI 

SOCIALIPIANO SOCIALE REGIONALE E.C.A.D. N. 6 Sangrino 2017-2023 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo;  
 
Opi, 26-09-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 57 del 26-09-2024 
 
Oggetto: LIQUIDAZIONE QUOTA COMPARTECIPAZIONE COMUNALE  SERVIZI 

SOCIALIPIANO SOCIALE REGIONALE E.C.A.D. N. 6 Sangrino 2017-2023 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 257 del Registro di pubblicazione  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 27-09-2024 fino al 12-10-
2024  
 
Opi, 27-09-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Maria Elisa D'Arcangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


